. SIMEC ACERQ, S.A. DE C.V. SCNOOS

CERTIFICADO DE CALIDAD DE PRODUCTO TERMINADO

DATOS GENERALES:

FECHA/HORA: 16/10/15 20:19:50
CLIENTE: PLESA ANAHUAC Y CIAS, S.A. DE
PEDIDO: 020544 CONTRA 22158 REMISION: (088134-1
PRODUCTO: ANGULO 2X1/4" 50.8X6.35MM  GRADO DE ACERO  ASTM A34/A36M-08
CANTIDAD EMBARCADA 41.098 TONS
ESPECIFICACION A6/AEM-10 EMBARQUE:  AUTOTRANSPORTES ARCE
PESO TEORICO PRODUCTO: 4.747 XGS/MT LONGITUD (Mts) 6.10 TERMINADO:

ANALISIS QUIMICOS:

COLADA ¥P 55 % Sn ¥ C 5 Cu % Mo % 51 % Ni ¥ Cr 5V % Mn % Nb
316038 .0100  .0270  .0100  .2300 .2500 .0200 .2300  .0800  .1000  .0020  .6800  .0020
316039 0100 .0280  .01%0  .1700  .2300  .0180  .2100  .0700  .1100  .0020  .7700  .0020
316050 .0070  .0260  .0260  .1900  .2700  .0140  .2900 .0700 .0700  .0020  .&800  .0010
316051 L0140 0220 .0210  .2300  .2800 .0160 .2790  .0800  .1200 .0030 .7700  .0020

ANALISIS MECANICOS Y FISICOS:

LIMITE ESFUERZO CHARPY CHARPY CHARPY

COLADA ELASTICG MAXINMO ALARGAMIENTO  V-NOTCH V-NOTCH V-NOTCH

(PSI/NMPA) (PSI/MPA) (2") JOULES LB-PIE KG-MT
316038 54,448 76,946 26
316039 51,472 73,092 27
316050 51,112 12,950 27
316051 56,122 78,719 26

ATADOS DE LA COLADA

COLADA

316038  §PJ03735 SPJ03736 SPJ03737 SBJ03738 SPJ03739 SPJO3740 SPJ03741 SPJ03T42

316039  SPJ03732 SPJ03749 SPJ03750

316050  SPJ03724 SPJ03751 SPJ03752 SPJ03760

316051  SPJ03718 2 L
o

ASEGURAMIENTO DE CALIDAD



